3. 1. *De praedicatione apostolorum et de SS. Petri et Pauli romano martyrio, v. K 428.*

75 3, 3, 1. Πέτρου μὲν οὖν ἐπιστολὴ μία, ἡ λεγομένη αὐτοῦ 653 προτέρα, ἀνωμολόγηται, ταύτη δὲ καὶ οἱ πάλαι πρεσβύτεροι ὡς ἀναμφιλέκτῳ ἐν τοῖς σφῶν αὐτῶν κατακέχρηνται συγγράμμασιν· τὴν δὲ φερομένην δευτέραν οὐκ ἐνδιάθηκον μὲν εἶναι παρειλήφαμεν, ὅμως δὲ πολλοῖς χρήσιμος φανεῖσα, μετὰ τῶν ἄλλων ἐσπουδάσθη γραφῶν. . . . 5. Τοῦ δὲ Παύλου πρόδηλοι καὶ σαφεῖς αἱ δεκατέσσαρες· ὅτι γε μήν τινες ἡθετήκασι τὴν πρὸς Ἐβραίους, πρὸς τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας ὡς μὴ Παύλου οὖσαν αὐτὴν ἀντιλέγεσθαι φήσαντες, οὐ δίκαιον ἀγνοεῖν.

26 3, 7, 6. Συγκρίνας δέ τις τὰς τοῦ σωτῆρος ἡμῶν λέξεις 654 ταῖς λοιπαῖς τοῦ συγγραφέως [Ιωσήπου] ιστορίαις ταῖς περὶ

nec contenti essent caelestis verbi doctrinam viva voce, nullis traditam scriptis accepisse; sed Marcum Petri sectatorem, cuius hodieque exstat evangelium, enixe orarent, ut doctrinae illius, quam auditu acceperant, scriptum aliquod monumentum apud se re-linqueret. Nec prius destiterunt, quam hominem expugnassent, auctoresque illius quod secundum Marcum dicitur evangelii ex-stitissent. 2. Quod cum Petrus per revelationem Sancti Spiritus cognovisset, delectatus ardentī hominum studio, librum illum auctoritate sua comprobasse dicitur, ut deinceps in ecclesiis lege-reetur.

75 3, 3, 1. Quod vero ad Petrum attinet, una eius epistula, quae 653 prior dici solet, sine controversia admittitur. Cuius etiam testi-monio veteres presbyteri, utpote extra omne dubitationem positae, in scriptis suis frequentissime usi sunt. Quae vero secunda ap-pellatur, eam quidem inter sacros novi testamenti libros censitam non esse a maioribus accepimus; sed tamen, cum utilis esse vide-retur quamplurimis, una cum reliquis sacrae scripturae libris studiose lectitata est. . . . 5. Pauli vero quattuordecim epistulae notae sunt omnibus et perspicuae; sciendum tamen est epistulam ad Hebraeos a nonnullis ideo esse repudiatam, quod dicerent eam ab ecclesia romana pro certa ac genuina Pauli epistula non haberi.

26 3, 7, 6. Quodsi quis servatoris nostri verba cum iis comparet, 654 quae ab eodem scriptore [Ιosepho] de universo bello [iudaico] com-

τοῦ παντὸς πολέμου, πῶς οὐκ ἀν ἀποθαυμάσειν, θείαν ὡς
ἀληθῶς καὶ ὑπερφυῶς παράδοξον τὴν πρότυνωσιν δμοῦ καὶ
πρόρρησιν τοῦ σωτῆρος ἡμῶν δμολογήσας;

655 3, 16. Τούτου δὴ οὖν [Κλήμεντος] δμολογουμένη μία ἐπιστολὴ⁵⁹
φέρεται, μεγάλη τε καὶ θαυμασία, ἣν ὡς ἀπὸ τῆς Ῥωμαίων
ἐκκλησίας τῇ Κορινθίων διετυπώσατο, στάσεως τηνικάδε κατὰ
τὴν Κόρινθον γενομένης. Ταύτην δὲ καὶ ἐν πλείσταις ἐκκλησίαις
ἐπὶ τοῦ κοινοῦ δεδημοσιευμένην πάλαι τε καὶ καθ' ἡμᾶς αὐτοὺς
ἔγνωμεν.